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Oddajemy w Państwa ręce jedenasty numer 
kwartalnika „Przegląd Prawno-Ekonomiczny” 
zachęcając do zapoznania się z kolejnymi opra-
cowaniami podejmującymi aktualne zagadnie-
nia z dziedziny prawa i nauk o gospodarce. 

Pierwszy artykuł, prezentowany w języku 
angielskim, odnosi się do norm współczesne-
go ustawodawstwa gospodarczego Ukrainy, 
charakteryzując poszczególne formy organiza-
cyjno-prawne prowadzenia działalności gospo-
darczej u naszego wschodniego sąsiada, a także 
wskazuje na niebezpieczeństwa grożące inwe-
storom zagranicznym na Ukrainie w kontekście 
przepisów prawa podatkowego, prawa pracy, 
prawa pobytowego oraz w związku z niewydol-
nością systemu sądowej ochrony przedsiębior-
ców na Ukrainie. 

W numerze odnajdą Państwo także artykuł 
poświęcony zagadnieniu uczestnictwa pro-
kuratora w postępowaniu administracyjnym, 
który może żądać wszczęcia postępowania 
administracyjnego, brać w nim udział, badać 
wadliwość postępowania, jak i rozstrzygnięć 
wydanych w jego ramach, korzystać ze środ-
ków zaskarżenia itd. Zachęcamy także do zapo-
znania się z tekstem poświęconym Konwencji 
o Prawach Dziecka, której dwudziestolecie spo-
rządzenia niedawno obchodzono. Konwencja 
jest zwana „Światową Konstytucją Praw Dziec-
ka” – mogą Państwo się zapoznać z jej genezą, 
celami i założeniami. 

Inne artykuły w części prawniczej omawia-
ją: zasadę dowolności formy złożenia oświad-

czenia woli w odniesieniu do autonomii woli 
podmiotów prawa cywilnego, kwestię odpo-
wiedzialności karnej powoda w elektronicz-
nym postępowaniu upominawczym, a także 
historyczno-prawną analizę sporu z 1079 roku 
biskupa Stanisława z Bolesławem II Śmiałym.

Wkład nauki w rozwój gospodarczy zależy, 
od stopnia w jakim przedsiębiorstwa są w sta-
nie zatrudniać wiedzę, którą generują. Część 
ekonomiczną otwiera prezentowany w języku 
angielskim artykuł autorstwa uczonych z Ni-
gerii, którzy prezentują wyniki analizy działal-
ności przedsiębiorstw produkcyjnych, której 
celem było ustalenie poziomu i zakresu inte-
rakcji przedsiębiorstw ze środowiskiem akade-
mickim i jej implikacje dla tworzenia lokalnych 
możliwości technologicznych.

Kolejny z artykułów został poświęcony „Stra-
tegii Lizbońskiej”, programowi przygotowane-
mu przez struktury Unii Europejskiej w celu 
zniwelowania przewagi Stanów Zjednoczonych 
w stosunku do Europy pod względem rozwoju 
gospodarczego. Wśród zagadnień ekonomicz-
nych odnajdą Państwo także omówienie proble-
mu świadczenia usług ubezpieczeniowych przez 
kanały dystrybucji usług ubezpieczeniowych 
w wybranych krajach Unii Europejskiej.
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